— 1 —

中气会发〔2021〕20号

本会各理事单位、各学科委员会，各有关单位和专家：

为践行习近平生态文明思想和“绿水青山就是金山银山”的

理念，推动生态气象业务高质量发展，由中国气象学会、中国气

象科学研究院、福建省气象局主办，福建省气象学会、福建省气

象科学研究所、南平市气象局、福建省灾害天气重点实验室共同

承办的 2021年第二届武夷论坛拟定于 2021年 10月在福建武夷山

召开，现将有关事项通知如下：

一、论坛内容

1．生态气象观测和数据分析应用；

 — 2 —

2．生态气象关键技术研究，包括生态气象监测评估、生态保

护和修复气象保障技术与应用、气候变化监测与影响评估、气象

灾害风险评估等；

3．“双碳”背景下的温室气体、大气污染物、碳源汇监测评

估、新能源开发利用等技术研究；

4．国家公园、生态保护红线、自然保护地的保护与管理；

5．气候品质认证、农业保险、农业优质高产等生态气象相关

研究。

二、时间和地点

时间：2021年 10月下旬

地点：福建省武夷山市

具体时间及地点以正式通知为准。

三、论坛形式

本次论坛将以特邀报告、大会报告、墙报交流等形式开展。

四、其他事宜

1．欢迎广大会员和有关科研业务人员根据论坛交流内容积极

投稿。

2．会议将组织专家从投稿论文中选取部分进行会议交流，有关

录用情况将另行通知。

3．论坛将根据预算收取注册费支撑会议相关的支出。

4．请于 2021 年 9 月 1 日前将论文摘要（500 字以内，征文

格式要求见附件 1）及第一作者联系方式（见附件 2）通过电子邮

 — 3 —

箱发送至联系人。

5．有关具体事项可直接与联系人联系。

中国气象学会（会务组）

联 系 人：王金凤

联系电话：010-68407542

福建省气象局（投稿）

联 系 人：张玉琴

联系电话：0591-83267612

电子邮箱：596827759@qq.com

附件：1.征文格式要求

      2.第一作者联系方式

                                   2021年 7月 14日

中国气象学会

 — 4 —

中国气象学会

抄送：科技司、气科院、福建省气象局。

         2021年 7月 14日印发